Ev. Matth.
9, 37.

a) personas nilque 4. b) benevolos 3. 5. c) b. et devotos fidelesque ad p. g. v. D. (et add. 4) p. invenire 4. 5. d) noster *deest* 4. e) orientalium nationum regumque 4. *M. in margine.* f) hominum 3. 4. g) erga o. h. *desunt* 5. h) catervatim *deest* 4. i) Islandi, Gronlandi 3. k) Sueoniam 2. l) Norveigiam 2. m) quoniam *deest* 4. n) sicut et in hoc 3. o) *deest* 4. p) pontificis 4. q) *deest* 4. r) aquilonarium 3.

1) *in legatione — fecit.* Eadem fere verba leguntur supra I. III, c. 23.

‘Alexander episcopus, servus servorum Dei, omnibus episcopis in regno Danorum constitutis, apostolicae sedi et nostro vicario obedientibus, salutem et apostolicam benedictionem. Adalbertus^a, Hammaburgensis archiepiscopus venerabilis, vicarius noster^b, litteris et legatis suis conquestus est, quod quidam Edbertus^{c.1}, Farriensis^d episcopus, multis criminibus involutus, ad synodum suam per triennium vocatus venire contempserit^e; quod quia consilio quorundam vestrorum dicitur esse factum, mandamus et apostolica auctoritate praecipimus, ut ab huiusmodi recedatis omnino consilio, eumque ad audientiam praedicti fratris nostri ire admoneatis, quatinus post factam examinationem canonicè iudicetur’. Et alia, quibus ibidem praecipitur, ut ei obediant et subiectionem exhibeant. Item aliarum litterarum exemplar^f:

*p. 366.

*‘Adalbertus, sanctae Romanae et apostolicae sedis legatus, necnon universarum septentrionalium nationum archiepiscopus, Hammaburgensis quoque ecclesiae^g provisor indignus, W.^{h.2} Roskildensiⁱ episcopo salutem. Ad synodum, quam apud Sleswich^k celebrandam esse constitui, vos venisse aut nuncium vestrum misisse, grato animo perciperem. Sed de hoc alias. Nunc autem fraternitatem vestram latere nolo, quid molestiae mihi Adalwardus episcopus intulit, quem vobis teste^l, qui ordinationi eius interfuistis, Sictonensis ecclesiae consecravi pontificem. Quem dum barbara gens sibi praeesse noluit^m, Scariensemⁿ ecclesiam invadere coepit. Peto igitur, ut nuncium meum, qui illuc iturus est, ad Dalbogiensem^o velit episcopum dirigere³.

Haec habui de synodo quae dicerem, cum et alia multa sint, quae fastidii causa omitto.

Isti^p vero, quos metropolitanus ad gentes ordinavit, plures sunt^q, quorum sedes et nomina didicimus ipso narrante. In Dania itaque novem constituit, Ratolfum^r ad Sleswich civitatem^{s.4}, Oddonem ad civitatem^t Ripam, Chri-

a) Adalbertus *deest* 3. A. 4. b) noster *deest* 3. 5. c) Ekbertus 4. d) Farriensis 3. e) contempsit 3. f) Item alia 3. 4. g) ecclesiae *deest* 3. h) W. *deest* 2. i) Roschildensi 3. 4. k) Sleswich 3 (*lege* Sliaswich). Sleswig 4. l) testibus 3. 5. m) nollet 4. vellet 2. n) Scariensem 3. o) Dalbyensem 3. p) Ipsi 3. q) Plures vero sunt, q: m. a. g. ordinavit 4. r) Rotolfum 3. s) Slesvich 3. Sleswig 4. civitatem *deest* 3. 4. t) civitatem *deest* 3. 4.